ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2025 года                  с. Вольно-Надеждинское                                            № 39

   О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 18.12.2023 № 614 «О создании комиссии в

администрации Надеждинского муниципального района по оценке готовности

пунктов временного размещения пострадавшего населения, расположенных на

территории Надеждинского муниципального района Приморского края»

Руководствуясь статьями 11 и 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Методическими рекомендациями по организации первоочередного

жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов

временного размещения пострадавшего населения, направленными МЧС России

письмом от 06.06.2022 № 43-3300-11, в целях организации работы пунктов

временного размещения пострадавшего населения, защиты прав и интересов граждан,

администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 18.12.2023 № 614 «О создании комиссии в администрации Надеждинского

муниципального района по оценке готовности пунктов временного размещения

пострадавшего населения, расположенных на территории Надеждинского

муниципального района Приморского края», изложив приложение № 1 к нему в

новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич), опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы в

области чрезвычайной ситуации и гражданской обороны.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                 М.О. Якимов

                        Приложение № 1

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

от 27 января 2025 г. № 39

СОСТАВ

комиссии администрации Надеждинского муниципального района по оценке

готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения,

расположенных на территории Надеждинского муниципального района

Приморского края.

Председатель комиссии - Заместитель главы администрации Надеждинского

муниципального района, курирующий на территории

Надеждинского муниципального района вопросы в

сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций

Заместитель

председателя комиссии

- Начальник отдела по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

администрации Надеждинского муниципального

района

Член комиссии - Начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы Надеждинского района

УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю (по

согласованию)

Член комиссии - Начальник 14 отряда противопожарной службы

Приморского края по охране Надеждинского

муниципального района

Члены комиссии - Директора (заместители) образовательных

учреждений, на базе которых развёрнуты пункты

временного размещения (по согласованию)

Член комиссии - Начальник управления образования администрации

Надеждинского муниципального района

Член комиссии - Начальник ОМВД России по Надеждинскому району

(по согласованию)

Член комиссии - Глава администрации Надеждинского сельского

поселения

Член комиссии - Глава администрации Раздольненского сельского

поселения

Член комиссии - Глава администрации Тавричанского сельского

поселения